ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ДПР Костромской области)

ПРИКАЗ

« 04 » декабря 2015 года № 537

г. Кострома

Об общедоступных охотничьих угодьях

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2009 года № 209 – ФЗ

«Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением о

департаменте природных ресурсов и охраны окружающей среды Костромской

области (далее – ДПР Костромской области), утвержденным постановлением

губернатора Костромской области от 29 октября 2009 года № 247,

соглашением от 10 ноября 2015 года «О прекращении действия договора»

заключенного между ДПР Костромской области и Государственным

предприятием Костромской области «Костромахозлес»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ранее закрепленные за Государственным предприятием Костромской

области «Костромахозлес» охотничьи угодья отнести к общедоступным

охотничьим угодьям Макарьевского района Костромской области в границах,

указанных в приложении к настоящему приказу.

2. Отделу охраны, воспроизводства и использования объектов

животного мира, отнесенных к объектам охоты и водных биологических

ресурсов управления по охране и использованию объектов животного мира и

водных биологических ресурсов в ДПР Костромской области (Кознов П.Ю.):

- учесть вновь образованные общедоступные охотничьи угодья,

указанные в пункте 1 к настоящему приказу при подготовке проекта

постановления губернатора Костромской области «Об утверждении лимита

добычи охотничьих ресурсов на территории Костромской области в период с 1

августа 2016 года до 1 августа 2017 года»;

- организовать выдачу разрешений на территорию вновь образованных

общедоступных охотничьих угодий Макарьевского района Костромской

области;

- в срок до 31 декабря 2015 года:

1) подготовить проект  изменений в постановление губернатора Кострома

от 25 декабря 2013 года № 257 «Об утверждении схемы размещения,

использования и охраны охотничьих угодий на территории Костромской

области»;

- внести изменения в приказ ДПР Костромской области № 341 от 31 июля

2015 «Об утверждении плана работ по учету численности охотничьих ресурсов,

биотехнических мероприятий, выполняемых в общедоступных охотничьих

угодьях Костромской области».

3. Отделу государственного контроля объектов животного мира

управления по охране и использованию объектов животного мира и водных

биологических ресурсов в ДПР Костромской области (Павлову П.В.)

- обеспечить государственный охотничий контроль на территории вновь

образованных общедоступных охотничьих угодий Макарьевского района

Костромской области.

4.  Директору ОГБУ «Природоохранная дирекция» Шалугин Сергею

Владимировичу:

- до 16 апреля 2016 года провести аншлагирование вновь образованных

общедоступных охотничьих угодий Макарьевского района;

-  при исполнении плана работ по учету численности охотничьих

ресурсов на территории Костромской области в 2016 году учесть вновь

образованные общедоступные охотничьи угодья Макарьевского района

Костромской области.

5.   Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора департамента – начальника управления по охране и

использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов в

департаменте природных ресурсов и охраны окружающей среды Костромской

области Простова С.М.

Директор департамента                                                                        А.П. Смирнов

Приложение

Утверждено

приказом директора департамента

природных ресурсов и

охраны окружающей среды

Костромской области

от «04» декабря 2015 № 535

Описание границ охотничьего угодья

Северная: от северо-западного угла кв. 35 Коршунского лесничества на

восток по административной границе с Кадыйским районом до пересечения с

лесовозной дорогой д. Осиево- р.Вотгать, далее по этой лесовозной дороге до д.

Осиево, далее на юг по автодороге Якимово-Нежитино до поворота на

гравийную дорогу, идущую на паромную переправу (пристань Николо-

Макарова),  далее по этой гравийной дороге до паромной переправы через

р.Унжа, далее по фарватору р.Унжа вверх по её течению до п. Первомайка,

далее на восток по УЖД п. Первомайка- б.п. Вонд, далее по южной и восточной

границам Макарьевского государственного заказника до северной границы

Торзадского лесничества Чернолуховского лесхоза, далее на восток северными

границами Торзадского и Тимошинского лесничества до точки примыкания

северной границы Тимошенского лесничества к административной границе

Мантуровского района;

Восточная: от точки примыкания северной границы Тимошенского

лесничества к административной границе Мантуровского района, на юг по

административной границе Мантуровского района до стыка границ

Мантуровского, Макарьевского районов и Нижегородской области;

Южная: от стыка границ Мантуровского, Макарьевского районов и

Нижегородской области на запад по административной границе с

Нижегородской, затем с Ивановской областью до стыка границ Макарьевского,

Кадыйского районов с Ивановской областью;

Западная: от стыка границ Макарьевского, Кадыйского районов с

Ивановской областью на север по административной границе с Кадыйским

районом до северо-западного угла кв.35 Коршунского лесничества.